
 

 

お客様各位 

 

平成 26年 3月 吉日 

 

B/L FEE 及び D/O FEE(DOC FEE)に対する 

消費税及び地方消費税ご負担のお願い 

 

 拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は格別なるご高配を承り、まことにありがとうございます。 

 

 掲題に関しまして、従来 B/L FEE及び D/O FEE(DOC FEE)の発行業務は国際貨物輸送 

の一部として認識しており、消費税及び地方消費税のご負担はいただいておりませんでし

たが、この度、大阪国税不服審判所の判決にて、上記費用につきまして消費税及び地方消

費税の課税対象であるとの判例が出ました。 

 

 上記判例に伴いまして、弊社としましても平成 26 年４月１日入出港分より B/L FEE 及

び D/O FEE(DOC FEE)発行に対する消費税及び地方消費税のご負担をお客様にお願いす

る次第となりましたので、ご案内差し上げます。 

 

 皆様のご理解・ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

適用開始日:  2014年４月１日 日本入出港船より 

 

課税対象項目: 【輸出】B/L Documentation Fee 

               【輸入】D/O Fee,Document Fee,Additional Fee 

 

ご不明な点がございましたら、弊社までお問い合わせください。 

以上 

AZALEA EXPRESS日本総代理店           

株式会社ジェネック 海外物流事業推進準備室 

住所:福岡市博多区住吉 4丁目３－２ 

TEL：０９２－４５１－２８４４   FAX：０９２－４８３－６２５５ 

GENEQ Corporation 

 

Head Office:9-11 Minato-machi, Moji-ku, Kitakyushu-city,Japan 

          TEL 093-331-2102   FAX 093-332-2112 


